
AM\1295790CS.docx PE756.833v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

31.1.2024 A9-0014/129

Pozměňovací návrh 129
Anja Hazekamp, Marina Mesure, Mick Wallace, Manon Aubry, Leila Chaibi, Clare 
Daly, Manu Pineda
za skupinu The Left

Zpráva A9-0014/2024
Jessica Polfjärd
Rostliny získané některými novými genomickými technikami a potraviny a krmiva z těchto 
rostlin
(COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

Návrh nařízení
Čl. 32 – odst. 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Veškerá rozhodnutí přijatá v rámci 
pravomoci svěřené úřadu tímto nařízením 
nebo jeho nečinnost mohou být 
přezkoumány Komisí z vlastního podnětu 
nebo na žádost členského státu či kterékoli 
osoby bezprostředně a osobně dotčené.

Veškerá rozhodnutí přijatá v rámci 
pravomoci svěřené úřadu tímto nařízením 
nebo jeho nečinnost mohou být 
přezkoumány Komisí z vlastního podnětu 
nebo na žádost členského státu či kterékoli 
osoby bezprostředně a osobně dotčené a 
fyzické či právnické osoby s dostatečným 
zájmem. Dostatečný zájem se předpokládá 
u jakékoli nevládní organizace, která 
podporuje ochranu životního prostředí a 
zdraví a splňuje veškeré požadavky 
vnitrostátních právních předpisů.

Or. en



AM\1295790CS.docx PE756.833v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

31.1.2024 A9-0014/131

Pozměňovací návrh 131
Anja Hazekamp, Marina Mesure, Mick Wallace, Manon Aubry, Leila Chaibi, Clare 
Daly, Manu Pineda
za skupinu The Left

Zpráva A9-0014/2024
Jessica Polfjärd
Rostliny získané některými novými genomickými technikami a potraviny a krmiva z těchto 
rostlin
(COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

Návrh nařízení
Článek 32 c (nový)
Směrnice 98/44/ES
Čl. 6 – odst. 1 – písm. e (nové)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Článek 32c
Pozměňovací návrh ke směrnici 98/44/ES
V čl. 6 odst. 1 se doplňuje nové písmeno, 
které zní:
„e) NGT rostliny, rostlinný materiál, jeho 
části, genetické informace a procesní 
vlastnosti, které obsahují, jak je vymezuje 
nařízení (EU) .../... [Úřad pro publikace: 
vložte odkaz na toto nařízení];“.

Or. en



AM\1295790CS.docx PE756.833v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

31.1.2024 A9-0014/132

Pozměňovací návrh 132
Anja Hazekamp, Marina Mesure, Mick Wallace, Manon Aubry, Leila Chaibi, Clare 
Daly, Manu Pineda
za skupinu The Left

Zpráva A9-0014/2024
Jessica Polfjärd
Rostliny získané některými novými genomickými technikami a potraviny a krmiva z těchto 
rostlin
(COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

Návrh nařízení
Článek 32 d (nový)
Směrnice 98/44/ES
Čl. 8 – odst. 3 a 4 (nové)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Článek 32d
Změny směrnice 98/44/ES

V článku 8 se doplňují nové odstavce, 
které znějí:
„3. Odchylně od odstavce 1 se patentová 
ochrana biologického materiálu se 
zvláštními vlastnostmi nevztahuje na 
rostlinný materiál, do něhož je tento 
biologický materiál zahrnut a který se 
neliší od rostlinného materiálu, jenž byl 
získán nebo který lze získat v podstatě 
biologickým postupem.
4. Odchylně od odstavce 2 se ochrana 
poskytovaná patentem na postup, který 
umožňuje výrobu biologického materiálu, 
který má v důsledku vynálezu zvláštní 
vlastnosti, nevztahuje na rostlinný 
materiál, do něhož je tento biologický 
materiál zahrnut a který se neliší od 
rostlinného materiálu, jenž byl získán 
nebo který lze získat v podstatě 
biologickým postupem.“

Or. en



AM\1295790CS.docx PE756.833v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

31.1.2024 A9-0014/133

Pozměňovací návrh 133
Anja Hazekamp, Marina Mesure, Mick Wallace, Manon Aubry, Leila Chaibi, Clare 
Daly, Manu Pineda
za skupinu The Left

Zpráva A9-0014/2024
Jessica Polfjärd
Rostliny získané některými novými genomickými technikami a potraviny a krmiva z těchto 
rostlin
(COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

Návrh nařízení
Článek 32 e (nový)
Směrnice 98/44/ES
Čl. 9 – odst. 2 (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Článek 32e
Pozměňovací návrh ke směrnici 98/44/ES
V článku 9 se doplňuje nový odstavec, 
který zní:
„Odchylně od prvního odstavce se 
ochrana vyplývající z patentu na výrobek 
obsahující genetickou informaci nebo 
spočívající v genetické informaci 
nevztahuje na rostlinný materiál, do 
něhož je výrobek zahrnut a ve kterém je 
obsažena a plní svou funkci genetická 
informace, ale který se neliší od 
rostlinného materiálu, jenž byl získán 
nebo který lze získat v podstatě 
biologickým postupem.“.

Or. en



AM\1295790CS.docx PE756.833v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

31.1.2024 A9-0014/134

Pozměňovací návrh 134
Anja Hazekamp, Marina Mesure, Mick Wallace, Manon Aubry, Leila Chaibi, Clare 
Daly, Manu Pineda
za skupinu The Left

Zpráva A9-0014/2024
Jessica Polfjärd
Rostliny získané některými novými genomickými technikami a potraviny a krmiva z těchto 
rostlin
(COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

Návrh nařízení
Článek 32 f (nový)
Směrnice 98/44/ES
Čl. 15 – odst. 3 (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Článek 32f
Pozměňovací návrh ke směrnici 98/44/ES
V článku 15 se doplňuje nový odstavec, 
který zní:
„3. Členské státy přijmou právní a správní 
předpisy nezbytné pro dosažení souladu s 
touto směrnicí nejpozději do 30. prosince 
2024. Neprodleně o nich uvědomí 
Komisi.“.

Or. en



AM\1295790CS.docx PE756.833v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

31.1.2024 A9-0014/135

Pozměňovací návrh 135
Anja Hazekamp, Marina Mesure, Mick Wallace, Manon Aubry, Leila Chaibi, Clare 
Daly, Manu Pineda
za skupinu The Left

Zpráva A9-0014/2024
Jessica Polfjärd
Rostliny získané některými novými genomickými technikami a potraviny a krmiva z těchto 
rostlin
(COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

Návrh nařízení
Čl. 34 – odst. 2 – pododstavec 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Použije se ode dne [24 měsíců po vstupu 
tohoto nařízení v platnost].

Použije se ode dne … [48 měsíců po 
vstupu tohoto nařízení v platnost].

Or. en



AM\1295790CS.docx PE756.833v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

31.1.2024 A9-0014/136

Pozměňovací návrh 136
Anja Hazekamp, Marina Mesure, Mick Wallace, Manon Aubry, Leila Chaibi, Clare 
Daly, Manu Pineda
za skupinu The Left

Zpráva A9-0014/2024
Jessica Polfjärd
Rostliny získané některými novými genomickými technikami a potraviny a krmiva z těchto 
rostlin
(COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

Návrh nařízení
Příloha I

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Kritéria rovnocennosti NGT rostlin s 
konvenčními rostlinami

vypouští se

NGT rostlina je považována za 
rovnocennou konvenčním rostlinám, 
pokud se od přijímající/rodičovské rostliny 
neliší více než 20 genetickými 
modifikacemi typů uvedených v bodech 1 
až 5, a to v žádné sekvenci DNA sdílející 
sekvenční podobnost s cílovým místem, 
kterou lze předpovědět pomocí 
bioinformatických nástrojů.
1) záměna nebo vložení nejvýše 20 
nukleotidů;
2) delece libovolného počtu nukleotidů;
3) za podmínky, že genetická modifikace 
nenaruší endogenní gen:
a) cílené vložení souvislé sekvence DNA 
existující v šlechtitelském genofondu;
b) cílená záměna endogenní sekvence 
DNA za sousední sekvenci DNA existující 
v šlechtitelském genofondu;
4) cílená změna orientace sekvence o 
libovolném počtu nukleotidů;
5) jakákoli jiná cílená modifikace 
libovolné velikosti za podmínky, že 
výsledné sekvence DNA se již vyskytují 
(případně s modifikacemi přijatými v 



AM\1295790CS.docx PE756.833v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

bodech 1 a/nebo 2) u druhu z 
šlechtitelského genofondu.

Or. en


